6 nec militare factus impe-
 ratorem ostentabit Capito-
 lio, frondibus Apollinaribus
 coronatum, eò quòd super-
 bas Regum minas fregerit :
 10 Verùm aquæ sacundua
 Tibur irrigantes et silvarum
 densa folia Æoliis clarum
 [374] versibus efficiunt. Proles
 Romæ, civitatum Regiur,
 inter claros Poëtarum cœtus
 me collocare dignatur ;
 15 jamque minùs ævulorum
 morsibus vellicor. O, Musa,
 quæ suavitatem exinix ly-
 ræ meæ sonum moderaris !
 O, quæ mutis etiam piscibus
 cycni cantum dare potes,
 20 no tuo est,

ANNOTATIONES.

trabant, uti non modò in conventu stantes cum
 palmis et coronâ ferant laudes, sed et cum re-
 vertantur in suas civitates, cum victoria trium-
 phantes quadrigis in mensa invehantur, equis
 Republicâ, perpetuâ vitâ, constitutis vectigali-
 bus fruantur. Sueton. Neron. cap. 22. *Mox
 atque aurigare, atque etiam spectari voluit
 . . . tum etiam in circo maximo . . . nec con-
 tentus harum artium experimenta Romæ de-
 dit, Achaiam petiit. Cap. 23. Certamina de-
 incepti obit omnia. Cap. 24. Aurigam pluri-
 furiam, Olympiis etiam decemjugem . . . sed
 excusus curru . . . nec eò secus coronatus
 est . . . Deceat deinde provinciam universam
 libertate donari simulque judicis civitate Ro-
 manâ, et pecunia grandî. Quæ beneficia è
 medio stans, Isthmorum die, sub ipse voce
 pronuntiavit. Cap. 26. reversus è Græciâ Ne-
 apolis . . . albis equis introit, disjectâ parte
 maris, ut mos hieroniarum est ; simili modo
 Anian, inde Albanum, inde Romanam . . .
 veste purpureâ . . . coronam capite gerens
 Olympiceam, dextrâ manu Pythiam, &c.*

6. *Neque res bellica Delis Ornatum foliis,
 &c.]* Nec fortiter in bello gestis triumphans
 coronabitur laurè sacrâ Apollini apud Delum
 insulam nato et eximie culto. Vide lib. i.
 Ode 21. v. 10.

9. *Ostendet Capitolio.]* Triumphans quisque
 inaurato curra per viam sacrâ invehatur ad
 Capitolium, seu arcem Romanam, in monte
 Tarpeio extractam, ob inventum ibi caput
 humanum sic appellatur. Ille Jovi Disque
 gratias referebat, spoliisque de hostibus relata
 consecrabit.

10. *Sed quæ Tibur aquæ, &c.]* Sed insignem cum
 facient carmina in amœno Tiburis
 accessu condita, vel ejus loci descriptionem et
 amœnitatem continentia. De Tibure aquis
 v. lib. i. Ode 7. v. 21. et lib. iii. Ode 29. v. 6.
 Quòd eò sedere amaret Poëta lib. i. Ode 18. v. 2.
 et lib. ii. Ode 6. v. 6.

12. *Æolio carmine.]* Lib. ii. Ode 18. v. 24. *Æoliis
 foliis.* Vide ibi Annot. Alcaicor versus desig-

nat Latine primùm à se factos, ad imitationem
 Alcæi, de quo lib. i. Ode 32. et lib. iii. Ode 38.
 13. *Romæ principis urbium Dignatur so-
 boles.]* Intelligunt vulgò Romanorum posteros,
 vel Augusti privignos ; sed eruditus non nemo
 sensit dictionem esse à Græcis Hebræisque
 ductam ; ut enim hi filium hominis dicunt pro
 homine ; sic noster Romæ sobolem dicit, pro
 Româ, urbium et orbis dominâ, atque ut Mar-
 tialis ait, *Terrarum gentiumque Dæ.*